

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 08-50811659

Till
Servicenämnden
2024-10-01

Remiss av motion om att dömda till samhällstjänst genom frivården ska göra rätt för sig

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2024/513

Förvaltningens förslag till beslut

Servicenämnden beslutar att

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion om att dömda till samhällstjänst genom frivården ska göra rätt för sig för yttrande. Motionen beskriver att frivården har en utmaning i att hitta aktörer som kan erbjuda dömda till samhällstjänst meningsfulla arbetsuppgifter. Med anledning av detta förslås att kommunfullmäktige beslutar att ge i uppdrag till Kommunstyrelsen att ta fram en strategi för samordning och inrättar en samordningsfunktion samt att uppdra Trafiknämnden och Servicenämnden att där det är möjligt och säkert ordna arbetsplatser.

Förvaltningen anser att det är bra att samordna funktioner och skapa gemensamma strategier men kan dock inte se att anordna arbetsplatser ligger inom servicenämndens ansvarsområde och kan inte se att det finns arbetsuppgifter inom förvaltningen som lämpar sig för samhällstjänst. Förvaltningen föreslår även att ett eventuellt samordningsuppdrag ges till arbetsmarknadsnämnden då de har ansvaret för stadens arbetsmarknadsinsatser samt att arbetsmarknadsförvaltningen har en upparbetad organisation för att samordna arbetsplatser för de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsförvaltningen är även stadens upphandlande myndigheter behjälpliga i kravställning av sysselsättningsfrämjande krav i upphandling och kan med detta vara ett stöd i tillskapandet av arbeten som är lämpliga.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Dennis Wedin (M) om att dömda till samhällstjänst genom frivården ska göra rätt för sig till servicenämnden för yttrande. Kommunstyrelsen har remitterat motionen till servicenämnden, socialnämnden och trafiknämnden samt Kriminalvården och KRIS. Yttranden ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 1 oktober 2024. Motionen bifogas.

Ärendet

Motionen av Dennis Wedin (M) beskriver att frivården har en utmaning i att hitta och rekrytera aktörer som kan erbjuda dömda till samhällstjänst meningsfulla arbetsuppgifter och att kommunala sektorn inte bidragit tillräckligt i att erbjuda arbetsplatser.

För att möta behoven är det viktigt att erbjuda arbetsuppgifter som motsvarar verksamhetsbehoven. Motionären lyfter att områden som bland annat gatustädning och park- och naturskötsel lider av brist på arbetskraft. Genom att erbjuda arbetsuppgifter inom dessa områden till personer dömda till samhällstjänst ges de meningsfulla sysslor, samtidigt som staden får behovet av arbetskraft tillgodosett.

Motionären identifierar att det behövs en samordningsfunktion för mottagandet av personer dömda till samhällstjänst och att det inte finns någon övergripande strategi för hur staden ska hantera utmaningen. Med anledning av detta förslås att kommunfullmäktige beslutar att ge uppdrag till:

- Kommunstyrelsen att ta fram en strategi för stadens samordning med Frivården om arbetsplatser för samhällstjänst, samt att inrätta en samordningsfunktion med uppdrag att utveckla samverkan mellan staden och Frivården.
- Trafiknämnden och Servicenämnden att där det är möjligt och säkert ordna arbetsplatser dugliga för Frivårdens klienter. Prioriterade arbetsplatser bör vara inom park- och naturskötsel, gaturenhållning samt klottersanering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd i samråd med verksamhetsområde upphandling och inköp, lön och pension och rekrytering.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är bra att samordna funktioner och skapa gemensamma strategier för frågor i staden. Förvaltningen kan dock inte se att anordna arbetsplatser ligger inom servicenämndens ansvarsområde och kan inte se en att det finns arbetsuppgifter inom förvaltningen som lämpar sig för samhällstjänst likt de som motionen efterfrågar. Arbetsuppgifterna på förvaltningen kräver

särskild kompetens eller utbildning inom verksamhetsområdet och rör ofta sekretess.

Förvaltningen föreslår även att ett eventuellt samordningsuppdrag ges till arbetsmarknadsnämnden då de har ansvaret för stadens arbetsmarknadsinsatser samt att arbetsmarknadsförvaltningen har en upparbetad organisation för att samordna arbetsplatser för de som står långt ifrån arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsförvaltningen är även stadens upphandlande myndigheter behjälpliga i kravställning av sysselsättningsfrämjande krav i upphandling och kan med detta vara ett stöd i tillskapandet av arbeten som lämpar sig för samhällstjänst.

Charlotte Goliath
Förvaltningschef
Serviceförvaltningen

Bilaga

Remiss - Motion av Dennis Wedin (M) om att dömda till samhällstjänst genom frivården ska göra rätt för sig

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Charlotte Goliath, Förvaltningschef	2024-08-12